

Município de Fazenda Rio Grande
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Orçamentos Fiscal e Da Seguridade Social
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
04/23
05/2022 à 04/2023

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico
Nº100/2023 - Data: de 26
de maio de 2023.

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL
Período	05/2022	06/2022	07/2022	08/2022	09/2022	10/2022	11/2022	12/2022	01/2023	02/2023	03/2023	04/2023	
Receitas Correntes (I)	43.594.946,53	39.880.864,01	40.369.894,76	40.727.915,70	35.217.122,34	39.812.340,37	37.790.063,56	50.854.450,33	40.074.765,02	36.122.217,17	35.789.738,82	53.859.691,50	494.094.010,11
Receita tributária	10.010.739,67	9.825.399,11	10.563.569,54	10.742.375,19	7.705.198,65	10.678.075,20	8.823.603,23	15.393.509,99	6.854.268,11	8.444.333,76	10.682.024,13	22.656.959,44	132.380.056,02
IPTU	2.822.797,58	2.538.105,79	2.343.899,04	2.305.015,49	2.055.061,19	2.245.165,07	1.708.251,37	2.437.963,91	1.011.949,29	1.271.753,30	2.704.468,47	15.462.160,89	38.906.591,39
ISS	2.166.558,16	1.792.374,46	2.085.859,55	2.919.572,11	2.484.987,04	2.093.861,21	2.438.837,52	6.788.438,65	1.815.979,11	1.742.081,68	2.079.721,68	1.895.222,81	30.303.493,98
ITBI	1.331.441,38	2.225.206,99	3.037.954,54	1.503.919,79	1.568.417,12	1.471.309,46	1.536.012,95	1.013.546,82	657.682,65	2.066.146,02	1.885.674,93	1.711.259,55	20.008.572,20
IRRF	2.073.186,64	1.869.570,61	1.739.360,84	2.376.292,33	108.077,24	3.560.825,37	1.914.146,51	3.799.960,21	2.225.830,68	2.228.587,40	2.376.553,07	2.188.954,84	26.461.345,74
Outras Receitas	1.616.755,91	1.400.141,26	1.356.495,57	1.637.575,47	1.488.656,06	1.306.914,09	1.226.354,88	1.353.600,40	1.142.826,38	1.135.765,36	1.635.605,98	1.399.361,35	16.700.052,71
Receita de Contribuições	2.382.426,62	3.311.370,22	491.770,70	2.274.429,85	2.216.820,64	1.918.605,03	3.193.300,44	3.373.833,57	0,00	0,00	0,00	0,00	19.162.557,07
Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras contribuições	2.382.426,62	3.311.370,22	491.770,70	2.274.429,85	2.216.820,64	1.918.605,03	3.193.300,44	3.373.833,57	0,00	0,00	0,00	0,00	19.162.557,07
	4.052.773,08	2.644.531,74	4.517.823,28	4.635.493,04	4.328.096,04	6.710.916,05	3.437.470,34	4.092.255,89	1.256.376,68	1.119.772,00	1.350.834,12	5.335.312,96	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	165.738,96	127.377,81	147.468,21	96.839,33	282.004,72	0,00	257.561,32	478.394,80	4.278,94	7.990,94	169.336,22	2.715.279,08	4.452.270,33
Transferências Correntes	26.291.791,30	23.240.612,15	24.028.508,35	22.397.747,24	20.047.805,43	19.874.754,53	21.645.725,28	26.692.694,26	31.742.553,12	26.283.585,37	23.187.300,02	22.972.268,19	288.405.345,24
Cota Parte do FPM	7.090.905,87	6.634.895,61	8.930.152,03	6.488.238,67	5.972.725,41	5.694.171,97	7.142.303,20	11.291.415,91	9.504.980,24	9.604.850,80	5.875.727,84	6.717.790,57	90.948.158,12
Cota Parte do ICMS	4.461.781,89	3.675.469,15	3.653.893,98	4.335.726,10	3.724.491,22	3.626.891,47	3.464.584,22	3.216.718,30	3.677.439,87	2.979.768,89	3.350.213,30	3.503.825,44	43.670.803,83
Cota Parte do IPVA	2.041.125,99	1.019.673,80	802.312,53	736.143,63	636.539,22	549.402,17	593.657,82	886.019,80	6.006.197,64	2.930.660,67	2.920.045,24	2.372.193,90	21.493.972,41
Cota Parte do ITR	279,39	768,34	332,15	128,75	2.465,18	22.278,92	1.494,72	762,74	247,05	684,37	528,40	102,93	30.072,94
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência LC 61/1989	29.090,20	41.043,01	42.305,36	33.697,48	44.454,36	34.043,67	32.990,49	46.872,64	41.611,58	29.674,06	36.775,47	39.205,28	451.763,60
Transferência do FUNDEF/FUNDEB	8.852.918,52	7.715.732,26	7.501.655,22	8.126.553,48	7.246.666,14	7.412.337,80	7.674.439,56	7.642.018,88	10.033.609,25	8.018.157,36	8.242.739,24	7.702.479,47	96.169.307,18
Outras Transferências Correntes	3.815.689,44	4.153.029,98	3.097.857,08	2.677.259,13	2.420.463,90	2.535.628,53	2.736.255,27	3.608.885,99	2.478.467,49	2.719.789,22	2.761.270,53	2.636.670,60	35.641.267,16
Outras Receitas Correntes	691.476,90	731.572,98	620.754,68	581.031,05	637.196,86	629.989,56	432.402,95	823.761,82	217.288,17	274.526,04	400.244,33	179.871,83	6.220.117,17
Deduções (II)	7.088.231,85	7.841.942,58	5.560.572,05	6.656.760,17	6.243.150,74	8.663.133,87	6.872.206,75	7.551.062,86	3.850.299,56	3.114.228,57	2.454.297,78	2.610.640,44	68.506.527,22
Contribuições Plano Seg. Social Servidor	1.514.566,16	2.393.481,74	12.812,24	1.210.930,79	1.477.851,10	1.227.455,31	2.512.066,25	2.491.022,85	0,00	0,00	0,00	0,00	12.840.186,44
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento Recursos Previdenciários	2.796.349,28	1.341.774,22	3.165.335,92	3.087.141,55	2.888.534,75	5.346.059,18	2.052.305,44	2.594.959,48	0,00	0,00	0,00	0,00	23.272.459,82
Compensação Financeira entre Regimes Previdência	52.683,70	32.318,32	43.600,59	39.901,47	17.653,13	104.262,40	30.183,23	47.067,35	4.206,53	5.103,23	17.645,17	84.019,59	478.644,71
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.724.632,71	2.274.368,30	2.037.823,30	2.318.786,36	1.859.111,76	1.985.356,98	2.277.651,83	2.418.013,18	3.846.093,03	3.109.125,34	2.436.652,61	2.526.620,85	29.814.236,25
Outras Exclusões	0,00	1.800.000,00	301.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.101.000,00
Receita Corrente Líquida (I-II)	36.506.714,68	32.038.921,43	34.809.322,71	34.071.155,53	28.973.971,60	31.149.206,50	30.917.856,81	43.303.387,47	36.224.465,46	33.007.988,60	33.335.441,04	51.249.051,06	425.587.482,89